
Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

1 
 

 

Protokół z IV Zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 26 stycznia 2015 roku 

w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 

przy ul. Poznańskiej 16 w Murowanej Goślinie 

godz. 17.30 - 20.20 

 

 

 

Radni obecni na posiedzeniu (zał. 1): 

Gałka Mikołaj 

Hałas Michał 

Kaniecki Wiesław 

Kaźmierczak Błażej 

Kobus Alicja 

Krauze Dawid 

Kuźniewski Andrzej 

Nawrocka Grażyna 

Ogrodnik Agnieszka 

Pawlak Tomasz 

Pędziński Szymon 

Przygońska Krystyna 

Rogowski Michał 

Sommerfeld Leszek 

Strykowski Konrad 

 

 

Goście obecni na posiedzeniu (zał. 2): 

 

Porządek obrad (po zmianie): 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr III/2014 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  

22 grudnia 2014 roku. 

3. Przedstawienie idei Pierwszego Festiwalu Integracyjnego „Jedna Chwila”. 

4. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2015 - 2036 

Projekt nr 1. 

a) przedstawienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Miejskiej, 

d) przedstawienie autopoprawki, 

e) dyskusja i podjęcie uchwały. 

5. Projekt uchwały budżetowej na 2015 rok Projekt nr 2. 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

2 
 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

c) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Miejskiej, 

d) przedstawienie autopoprawki, 

e) dyskusja i podjęcie uchwały budżetowej. 

6. Projekt uchwały w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Murowana Goślina 

Projekt nr 9. 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu  

w zakresie działalności Filii Wydziału Komunikacji i Transportu w Murowanej Goślinie 

Projekt nr 3. 

8. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/317/2009 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 27 lipca 2009 roku w sprawie ustalenia wysokości stawki 

procentowej opłaty adiacenckiej dotyczącej budowy urządzeń infrastruktury technicznej 

Projekt nr 4. 

9. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

w Mściszewie - część A Projekt nr 5. 

10. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek nr 60, 61/1 oraz 61/2 w Uchorowie Projekt nr 6. 

11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 1706 w Murowanej Goślinie  

Projekt nr 11. 

12. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 55/1, 55/2 w Długiej Goślinie  

Projekt nr 10. 

13. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie na 2015 rok 

Projekt nr 7. 

14. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie na 2015 rok Projekt nr 8. 

15. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w okresie od 

19 grudnia 2014 roku do 21 stycznia 2015 roku. 

16. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

17. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Konrad Strykowski otworzył obrady sesji. Zaproponował 

zmianę w porządku obrad poprzez dodanie punktu „przedstawienie idei Pierwszego 

Festiwalu Integracyjnego Jedna Chwila”. Radni jednogłośnie zagłosowali za zmianą 

porządku obrad. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – obecni byli wszyscy radni.  



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

3 
 

 

2. Przyjęcie protokołu Nr III/2014 z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  

22 grudnia 2014 roku. 

Przewodniczący Konrad Strykowski poinformował, że Wiceprzewodniczący Wiesław 

Kaniecki zgłosił uwagę do protokołu, która została uwzględniona. Rada Miejska przyjęła 

protokół nr III/2014 jednogłośnie. 

 

3. Przedstawienie idei Pierwszego Festiwalu Integracyjnego. 

Przedsięwzięcie o nazwie Pierwszy Festiwal Integracyjny „Jedna Chwila” przedstawił Radny 

Błażej Kaźmierczak. Festiwal odbędzie się 1 marca 2015r. o 14.00 w hali widowiskowo-

sportowej przy ul. Mściszewskiej w Murowanej Goślinie. Organizatorzy i pomysłodawcy 

wydarzenia - Karolina Stern, Krzysztof Stern i Tomasz Kaczyński zaproponowali wiele 

interesujących atrakcji. Ochotnicy będą mogli uczestniczyć w zajęciach bocci - sportowej 

dyscypliny paraolimpijskiej wywodzącej się od włoskiej gry w bule, czy też w maratonie 

zumby. Ponadto uczestnicy będą zaproszeni do obejrzenia pokazu tańca pary łączonej - 

pełnosprawnego partnera i niepełnosprawnej partnerki oraz meczu rugby na wózkach. Dzieci 

będą miały zapewnione ciekawe, urozmaicone zabawy. Rodzice i dziadkowie będą mogli 

skosztować domowych wypieków. Samo wydarzenie jest imprezą o charakterze 

charytatywnym. Zebrany dochód zostanie przeznaczony na dofinansowanie sportu osób 

niepełnosprawnych. Wszystkie akcje i wstępy są bezpłatne, więc organizatorzy zapraszają 

do czynnego udziału, aby swoją obecnością dać świadectwo tego, że w miarę upływu czasu 

stereotypy na temat niepełnosprawnych odchodzą w zapomnienie. Do Murowanej Gośliny 

przyjedzie wielu sportowców, aby zaprezentować różne dyscypliny. Na 2 oraz 3 marca 

zostały zaplanowane zajęcia edukacyjne dla dzieci w Gimnazjum nr 2. Młodzież tej szkoły 

będzie miała okazję poznać życie z perspektywy osób niepełnosprawnych. Organizatorzy 

zwracają się z prośbą o wsparcie urzędników oraz firm w organizacji festiwalu. Każde 

wsparcie jest mile widziane. Więcej informacji o wydarzeniu można uzyskać na stronie 

Facebook Pierwszy Festiwal Integracyjny Jedna Chwila. 

Pan Krzysztof Stern podziękował Radnej Alicji Kobus i Radnemu Błażejowi Kaźmierczakowi 

za aktywne włączenie się do przedsięwzięcia. Poprosi urzędników, aby w planowaniu 

budżetu an 2016 rok wziąć pod uwagę takie przedsięwzięcia. W gminie dużo się dzieje pod 

względem niepełnosprawności, aczkolwiek nadal ludzie opierają się stereotypami. Dodał, że 

dobrze byłoby prowadzić zajęcia w szkołach. Po zakończeniu przedsięwzięcia dostarczy film 

poglądowy, zdjęcia i opis tego, co działo się w Gimnazjum nr 2. Sportowcy pokażą jak 

zajęcia wyglądają, a potem dzieci same będą trenować. Warto, by w gminie Murowana 

Goślina takie przedsięwzięcia zapisały się na stałe. 

Przewodniczący Rady pogratulował inicjatywy. 

Radna Alicja Kobus zwróciła się do pozostałych radnych, by włączyć się w inicjatywę. 

Nadmieniła, aby każde przyjście gości z potrzebami było traktowane jako priorytet. 

 

4. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2015 - 

2036 Projekt nr 1. 

a) przedstawienie projektu uchwały 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

4 
 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Oznajmiła, że projekt został przygotowany na lata 

2015 - 2036 oraz przedstawiła harmonogram prac nad projektem Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Na lata 2019 - 2036 WPF sporządzono zachowując niewielki wzrost kwotowy. 

Dochody bieżące zostały zaplanowane z dużą ostrożnością uwzględniając trudną sytuację 

ekonomiczną państwa. Podatki lokalne uzgodniono w oparciu o ustalenia z lat poprzednich 

oraz przyjęte stawki podatków uchwalone przez Radę Miejską w Murowanej Goślinie. 

Uwzględniono możliwości wyegzekwowania zaległości z lat poprzednich. Pani Skarbnik 

omówiła ważniejsze pozycje projektu. 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia  

2 grudnia 2014 roku (zał. 3). Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła pozytywną opinię  

o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Pani Skarbnik odniosła się do przedstawionej opinii informując, że uchwała jest 

podejmowana w 2015 roku, więc zapisy są takie jak zaproponowano w projekcie. 

Przedstawiła wykonanie i udziały gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. Na 

2015 rok planowano 12.941.953,00 zł, na 2014 rok zaplanowano 11.623.000,00 zł,  

a wykonanie wynosi 11.745.389,00 zł. 

c) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Miejskiej 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Szymon Pędziński oznajmił, że Komisja zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Krystyna Przygońska poinformowała,  

że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 5 głosami „za” przy nieobecności 2 radnych. 

d) przedstawienie autopoprawki 

Autopoprawkę (zał. 4) do projektu uchwały przedstawiła Pani Skarbnik. 

e) dyskusja i podjęcie uchwały 

Przewodniczący Rady oznajmił, że projekt był szeroko omawiany na posiedzeniach komisji. 

Radna Agnieszka Ogrodnik zapytała z czego wynikają różne kwoty w odniesieniu do projektu 

omawianego na komisji 15.01.2015 r. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wpływ na kwoty miała 15% korekta finansowa nałożona przez 

Urząd Marszałkowski dot. zadania pn. „Budowa infrastruktury Wielkie Nocne Widowisko  

o Dziejach Polski”. Dokonano zmniejszenia pomiędzy wkładem własnym a wkładem unijnym. 

Drugą 15% korektę finansową nałożono w związku z zadaniem „Projekt rewitalizacji dworca” 

dot. nieprzestrzegania zapisów umowy i zamówienia publicznego. 

Wobec braku innych pytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie 

nad autopoprawką. Dodał, że projekt WPF i budżetu podejmowany jest bezwzględną 

większością głosów. 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Autopoprawka zastała przyjęta jednogłośnie. 

 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

5 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr IV/19/2015 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2015- 2036 (zał.5). 

 

5. Projekt uchwały budżetowej na 2015 rok Projekt nr 2. 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt budżetu był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Oświatowo-Społecznej i Komisji Gospodarczej. 

Pani Skarbnik omówiła najważniejsze kwoty projektu budżetu: 

 dochody ogółem: 50.116.289,00 zł, 

 dochody bieżące: 48.043.368,00 zł, 

 dochody majątkowe: 2.072.921,00 zł, 

 wydatki ogółem: 50.188.385,00 zł, 

 wydatki bieżące: 42.387.955,00 zł, 

 wydatki majątkowe: 7.800.430,00 zł, 

 deficyt budżetowy: 72.096,00 zł, 

 nadwyżka operacyjna: 5.655.413,00 zł. 

 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia  

2 grudnia 2014 roku (zał. 6).  

Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła opinię pozytywną o projekcie uchwały budżetowej 

na 2015 rok. 

Do opinii odniosła się Pani Skarbnik informując, że w przedstawionej poprawce na komisjach 

dokonano wykreślenia §10 pkt 3 „upoważnia się Burmistrza do przekazania uprawnień 

kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki  

i termin zapłaty upływa w roku następnym”. Zapis ten mieści się w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. W przypadku wykonania PIT-u i kwestii przyjęcia planu: 12 937 953, czyli 

udziały gminy w podatku dochodowych od osób fizycznych zgodnie z pismem Ministra 

Finansów. Wykonanie na rok 2014 wynosi 11.745.389,00 zł. Wykonanie dochodów z tytułu 

udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych jest monitorowane.  

 

c) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Miejskiej 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

6 
 

Przewodnicząca Krystyna Przygońska oznajmiła, że Komisja Oświatowo-Społeczna 

zaopiniowała projekt uchwały 5 głosami „za” (zał. 7). 

Przewodniczący Szymon Pędziński dodał, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt  

8 głosami „za” (zał. 8). 

d) przedstawienie autopoprawki 

Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do projektu budżetu (zał. 9) informując  

o poszczególnych zmianach budżetu gminy oraz o konsekwencjach tych zmian w samej 

treści uchwały. 

e) dyskusja i podjęcie uchwały budżetowej 

Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że poprze autopoprawkę i projekt budżetu, ale nie 

zgadza się na wykreślenie kwoty 150 000 zł na widowisko plenerowe. 

Radny Mikołaj Gałka wyraził spostrzeżenia, że pomimo umniejszenia kwoty 150 000 zł na 

widowisko to i tak z własnych środków należy wydać 401 983 zł na wykonanie projektu parku 

historycznego, co jest o 22% więcej niż kwoty wydawane na doraźne remonty dróg.  

Nie stwierdzono więcej pytań, więc Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

autopoprawką: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Autopoprawkę przyjęto jednogłośnie 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr IV/20/2015 w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok 

(zał. 10). 

 

 

6. Projekt uchwały w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie gminy Murowana 

Goślina Projekt nr 9. 

Przewodnicząca Krystyna Przygońska poinformowała, że Komisja Oświatowo-Społeczna 

zaopiniowała projekt 5 głosami „za”. 

Wiceprzewodniczący Wiesław Kaniecki zwrócił uwagę, że właściciel żłobka powiedział, iż 

uchwała obniży opłaty za pobyt dziecka, natomiast w projekcie uchwały jest zapis „dzięki tej 

pomocy nie powinno podnosić opłat rodziców”. Dodał, że działalność została otworzona bez 

rozeznania, czy są dotacje czy też nie. W uzasadnieniu radni otrzymali informację, że do 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

7 
 

żłobka uczęszcza 15 dzieci, a okazuje się, że połowa dzieci jest w nim na pełen zakres 

opieki a połowa w klubie malucha. 

Przewodniczący Rady dodał, że Klub malucha również jest zawarty w uchwale, to pierwszy 

żłobek ale pewnie nie ostatni.  

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 14 

przeciw -0 

wstrzymało się - 1 (Wiesław Kaniecki) 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr IV/21/2015 w sprawie wysokości, zasad ustalania  

i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby na terenie gminy 

Murowana Goślina (zał. 11). 

 

7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 

w zakresie działalności Filii Wydziału Komunikacji i Transportu w Murowanej Goślinie  

Projekt nr 3. 

Przewodniczący Szymon Pędziński oznajmił, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za” 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr IV/22/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Poznańskiemu w zakresie działalności Filii Wydziału Komunikacji i Transportu  

w Murowanej Goślinie (zał. 12). 

 

8. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/317/2009 Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie z dnia 27 lipca 2009 roku w sprawie ustalenia wysokości stawki 

procentowej opłaty adiacenckiej dotyczącej budowy urządzeń infrastruktury 

technicznej Projekt nr 4. 

Przewodniczący Rady przedstawił Panią Mecenas Magdalenę Pietruszewską-Wasilewską, 

która od początku roku zajmuje się obsługą prawną urzędu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgłosił wniosek o opinię prawną, która wpłynęła do 

Biura Rady, a następnie ją odczytał (zał. 13). Dodał, że Rada podejmowała uchwałę 

dwukrotnie, w 2007r. i w 2009r., co było spowodowane zaleceniami pokontrolnymi 

Najwyższej Izby Kontroli. 

Pani Mecenas oznajmiła, że NIK przypuszczalnie może mieć odmienne stanowisko i własną 

wykładnię pod kątem niegospodarności. Często procedowanie nad wprowadzeniem opłaty 

adiacenckiej w tych konkretnych przypadkach, w których była gmina Murowana Goślina, nie 

spowodowało zysku po stronie budżetu gminy. W przypadku postawienia zarzutu 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

8 
 

niegospodarności przez NIK można, celem obrony, podać wyniki finansowe, które są 

niezaprzeczalne. 

Przewodniczący Rady powiedział, że początkowo ustalono bezpieczną 1% stawkę opłaty 

adiacenckiej, aby nie obciążać mieszkańców, ale były wytyczne NIK, by tą stawkę 

zwiększyć. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji. 

Przewodniczący Szymon Pędziński poinformował, że Komisja Gospodarcza jednogłośnie 

wstrzymała się od opiniowała projektu uchwały. 

Głosowanie: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr IV/23/2015 w sprawie uchylenia uchwały Nr 

XXXII/317/2009 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 27 lipca 2009 roku w sprawie 

ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej dotyczącej budowy urządzeń 

infrastruktury technicznej (zał. 14). 

 

9. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Mściszewie - część A Projekt nr 5. 

Przewodniczący Rady odczytał pisemną odpowiedź Kierownika Biura Planowania 

Przestrzennego Pani Magdaleny Głowackiej na pytanie z posiedzenia komisji 15.01.2015r. 

dot. czasu trwania procedury pozyskania nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych 

(zał. 15). 

Przewodniczący Szymon Pędziński oznajmił, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt 

uchwały 8 głosami „za”. 

Nie stwierdzono pytań do projektu uchwały, zatem Przewodniczący Rady przystąpił do 

głosowania: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr IV/24/2015 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Mściszewie - część A (zał. 16). 

 

10. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działek nr 60, 61/1 oraz 61/2 w Uchorowie Projekt nr 6. 

Przewodniczący Szymon Pędziński poinformował, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie: 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

9 
 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr IV/25/2015 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 60, 61/1 oraz 61/2 w Uchorowie (zał. 17). 

 

11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 1706 w Murowanej Goślinie  

Projekt nr 11. 

Przewodniczący Szymon Pędziński poinformował, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała 

projekt uchwały 7 głosami „za” i 1 głosem „przeciw”. 

Nie było pytań do projektu uchwały, więc Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania: 

za - 13 

przeciw - 1 (Mikołaj Gałka) 

wstrzymało się - 1 (Krystyna Przygońska) 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr IV/26/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 1706 w Murowanej 

Goślinie (zał. 18). 

 

12. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 55/1, 55/2 w Długiej Goślinie  

Projekt nr 10. 

Przewodniczący Szymon Pędziński oznajmił, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt 

uchwały 7 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”. 

Nie stwierdzono pytań, zatem Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr IV/27/2015 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 55/1, 55/2 w Długiej 

Goślinie (zał. 19). 

 

13. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie na 

2015 rok Projekt nr 7. 

Przewodniczący Szymon Pędziński oznajmił, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała  

8 głosami „za” plan pracy Komisji Gospodarczej oraz również jednogłośnie 8 głosami „za” 

plan pracy Rady Miejskiej. 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

10 
 

Przewodnicząca Krystyna Przygońska poinformowała, że Komisja Oświatowo-Społeczna 

zaopiniowała 5 głosami „za” plan pracy Komisji Oświatowo-Społecznej oraz również  

5 głosami „za” plan pracy Rady Miejskiej. 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr IV/28/2015 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie na 2015 rok (zał. 20). 

 

14. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Murowanej Goślinie na 2015 rok Projekt nr 8. 

Przewodniczący Szymon Pędziński poinformował, że Komisja Gospodarcza zaopiniowała 

projekt uchwały 8 głosami „za”. 

Przewodnicząca Krystyna Przygońska oznajmiła, że Komisja Oświatowo-Społeczna 

zaopiniowała projekt uchwały 5 głosami „za”. 

Nie było pytań, więc Przewodniczący rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

Rada Miejska podjęła uchwałę nr IV/29/2015 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Murowanej Goślinie na 2015 rok (zał. 21). 

 

15. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

w okresie od 19 grudnia 2014 roku do 21 stycznia 2015 roku. 

Burmistrz Dariusz Urbański przedstawił sprawozdanie (zał. 22). 

 Wiceprzewodniczący Wiesław Kaniecki odniósł się do zarządzenia nr 12/2015 dot. 

zmiany zarządzenia nr 605/2014 w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz nadania jej Regulaminu Organizacyjnego. Zgodnie z tym 

zarządzeniem została zmieniona ilość członków komisji i powołano w jej skład Radną Alicję 

Kobus za płacę 650 zł miesięcznie. Poprosił o uzasadnienie wydania zarządzenia  

i powołania Radnej Alicji Kobus. 

Burmistrz wyjaśnił, że chciał, aby w komisji był przedstawiciel Rady Miejskiej, a Radna Alicja 

Kobus ma doświadczenie. 

Przewodniczący Rady poprosił, by w przyszłości konsultować podobne decyzje z Radą 

Miejską. 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

11 
 

 Radny Michał Hałas zadał pytanie do zarządzenia nr 18/2015 w sprawie powołania 

komisji rekrutacyjnej w związku z naborem na stanowisko informatyka - czy będzie 

dodatkowy etat informatyka? 

Burmistrz odpowiedział, że przychylił się do wniosku kierownika Referatu Spraw 

Obywatelskich o drugiego informatyka. Jest potrzeba utworzenia drugiego stanowiska 

informatycznego ze względu na nadmiar pracy oraz dodatkowe obowiązki nakładane na 

urząd. 

 Wiceprzewodniczący zapytał, czego dotyczyła narada odnośnie sytuacji szkoły 

w Łopuchowie. 

Burmistrz powiedział, że fundacja, która prowadziła szkołę, nie rozliczała się z Unią 

Europejską, nie płaciła nauczycielom. Zawiązały się dwa stowarzyszenia równolegle,  

w Wojnowie i w Łopuchowie, które zakładają nauczyciele i rodzice. Burmistrz liczy, że dojdą 

do konsensusu. Trwają rozmowy, temat jest otwarty. 

Wiceprzewodniczący dopytał, czy stowarzyszenia są zainteresowane przejęciem szkoły. 

Burmistrz odpowiedział twierdząco. 

Radny Leszek Sommerfeld powiedział, że stowarzyszenie już jest zarejestrowane w sądzie. 

Dodał, że w sobotę miał spotkanie sołeckie i pani Dyrektor nie otworzyła szkoły, by mógł 

przeprowadzić spotkanie. Radny wyraził obawę, że jeżeli drugie stowarzyszenie będzie  

z Wojnowa, sytuacja może się powtórzyć. Według opinii Radnego, na prezesa 

stowarzyszenia powołuje się nieodpowiedniego człowieka. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Burmistrza z prośbą, aby miejscowy radny lub 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej mogli uczestniczyć w spotkaniach 

dotyczących szkół. 

Burmistrz wyjaśnił, że nie jest stroną, może tylko doradzać, na spotkaniu był obecny radny  

 a Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej będzie zapraszana na spotkania. 

Burmistrz wyraził nadzieję, że stowarzyszenie we wrześniu przejmie prowadzenie szkoły. 

Radna Alicja Kobus dodała, że uczestniczy w spotkaniach. Dodała, że Pan Krzysztof 

Krzysztofiak poprosił ją, aby wspomogła stowarzyszenie. Radna liczy na to, że 

stowarzyszenie podniesie poziom szkoły i stworzy normalność w jej działaniu. 

 Przewodnicząca Krystyna Przygońska zapytała o punkt w tematach narad 

„przedszkola przy ulicy Chabrowej”. 

Burmistrz oznajmił, że planowane jest przygotowanie do pozwolenia na budowę. 

Przewodnicząca Krystyna Przygońska dopytała, czy jest to inicjatywa prywatna. 

Burmistrz odpowiedział twierdząco. 

 Radny Tomasz Pawlak zapytał, czego dotyczyły dwie decyzje umorzeniowe. 

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o decyzje podatkowe. Umorzono podatek pani w Uchorowie, a 

co do drugiej decyzji przygotuje odpowiedź na następne spotkanie. 

 Radny Błażej Kaźmierczak zapytał, czy zmienia się stawka za 1 km, w wyniku czego 

wydano zarządzenie nr 19/2015 w sprawie: ustalenia wysokości stawki za jeden kilometr 

przebiegu pojazdu w podróżach służbowych na terenie kraju i poza granicami kraju 

pojazdami nie będącymi własnością pracodawcy. 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

12 
 

Burmistrz oznajmił, że poprzednio ustalona stawka była niezgodna z obowiązującą oficjalnie 

stawką. 

 Przewodniczący Szymon Pędziński zapytał o temat narad „zmiana granic miasta”. 

Burmistrz powiedział, że po ostatnim podziale duża zmiana dotyczyła Raduszyna, a narada 

w tej kwestii odbyła się w związku ze zmianą obwodów. 

Wiceburmistrz Krzysztof Oczkowski dopowiedział, że mieszkańcy będą informowani  

o zmianie obwodów głosowania. 

 Radny Michał Hałas poprosił o wyjaśnienie, czego dotyczyło spotkanie  

z przedstawicielem Firmy Inea Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa. 

Burmistrz oznajmił, że spotkanie miało charakter kurtuazyjny, prosił o przygotowanie 

informacji, czy możliwe jest zastosowanie rozszerzonej sieci w Kamińsku. 

Radny Michał Hałas powiedział, że jest zainteresowany otrzymaniem odpowiedzi. 

Burmistrz oznajmił, że jak otrzyma od Wiceprezesa informację to ją przekaże. 

 Radny Michał Hałas zapytał także o temat spotkania z Dyrektorem Łukaszem 

Szymańskim - RTG Zarządzanie Mieniem Komunalnym. 

Burmistrz wyjaśnił, że spotkanie dotyczyło nierealizowania umowy przez firmę MG 

Zarządzanie. Dodał, że trwają negocjacje i rozmowy w związku z nierealizowanymi umowami 

dot. remontów, które miały być wykonane w 2014 roku, naliczane są odsetki za każdy dzień 

zwłoki. 

 

16. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

 Przewodniczący Rady odczytał list z kancelarii Celichowska Służewska-Woźnicka 

sp.p., w którym mecenas Elżbieta Celichowska składa podziękowania radnym za wieloletnią 

współpracę. Przewodniczący Rady powiedział, że pozwolił sobie, w imieniu swoim i Rady, 

podziękować również pani mecenas. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła odpowiedź na interpelację radnego 

Wiesława Kanieckiego z dnia 23 grudnia 2014 roku. 

Wiceprzewodniczący Rady wskazał, że interpelacja dotyczyła stanowisk asystentów  

i jednego doradcy. Odpowiedź Burmistrza tylko w niewielkiej części dotyczyła interpelacji. 

Wiceprzewodniczący zapytał czy Pan Kamil Grzebyta jest zatrudniony okresowo na 

stanowisku asystenta. 

Burmistrz odpowiedział, że tak. 

Wiceprzewodniczący dopytał, na jaki okres. 

Burmistrz powiedział, że na miesiąc. 

Przewodniczący Rady poinformował, że gdy interpelacja zostaje złożona na jego ręce, 

przekazuje ją do adresata, a jeżeli radny nie jest usatysfakcjonowany odpowiedzią, może 

wnioskować o uzupełnienie interpelacji. Dodał, że interpelacja Wiceprzewodniczącego 

została załatwiona zgodnie z terminami. 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

13 
 

 Wiceprzewodniczący zapytał, czy w urzędzie zatrudniono pana Kubińskiego, panią  

Mendelewską oraz pana Rakowicza w spółce MG Sport. 

Burmistrz odpowiedział, że pan Kubiński jest na zastępstwie za pana Stencla, na zastępstwo 

nabór nie obowiązuje. Pani Mendelewska jest również na zastępstwie, wyjątkowo był 

ogłoszony nabór. W przypadku zatrudnienia pana Rakowicza pytanie należy kierować do 

prezesa spółki MG Sport. 

Wiceprzewodniczący dopytał, czy rozstrzygnięto konkurs na stanowisko informatyka. 

Burmistrz powiedział, że jeszcze nie. 

 Wiceprzewodniczący zapytał o przyczynę zamknięcia forum internetowego. 

Burmistrz oznajmił, że na forum udziela się mało osób, w takiej formie działać nie będzie,  

jest pomysł na telewizję internetową. 

 Wiceprzewodniczący przytoczył wypowiedź Burmistrza z III sesji o tym, że samochód 

służbowy nie zostanie sprzedany. Dodał, że w styczniu na portalu społecznościowym 

Facebook pojawiła się informacja, że 1.04 samochód zostanie sprzedany i likwidacji ulega 

stanowisko kierowcy. Wiceprzewodniczący poprosił o wyjaśnienie, która wypowiedź jest 

prawdziwa. 

Burmistrz oznajmił, że kierowca sam złożył wypowiedzenie, po czym zapadła decyzja  

o rezygnacji z etatu kierowcy i sprzedaży samochodu. Gdyby kierowca nie chciał 

zrezygnować z pracy, etat i samochód zostałyby utrzymane. Dodał, że nie widział, iż 

kierowca  31.12.2014 r. złoży wypowiedzenie.  

 Wiceprzewodniczący oznajmił, że na I sesji Burmistrz powiedział, że na razie nie ma 

planów likwidacji Straży Miejskiej, a na Facebooku jest informacja, że taka propozycja 

będzie. 

Burmistrz oznajmił, że jak będzie propozycja likwidacji Straży Miejskiej to radni się o niej 

dowiedzą. Można się spotykać także poza sesjami, komisjami i omawiać wszelkie tematy. 

Problemów jest dużo, m.in. z halą sportową, problem z zapłatą wykonawcom za wykonanie 

remontu w Domu Kultury. 

 Wiceprzewodniczący poprosił o wyjaśnienie wypowiedzenia umowy o pracę panu 

Dariuszowi Paprockiemu. Zapytał, czy wiadomo, jak będzie funkcjonowała Izba Regionalna. 

Burmistrz powiedział, że kustoszem Izby Regionalnej jest pan Kulse i będzie nim nadal. Izba 

będzie miała siedzibę w Ratuszu. Będzie zatrudniona osoba na umowę zlecenie - pan 

Marian Pflanz, nauczyciel historii - za trzykrotnie niższe wynagrodzenie. Nie uważa, by na 

etacie utrzymywać dodatkowego pracownika. Dodał, że pan Paprocki podlega pod Bibliotekę 

i w kwestii wypowiedzenia należy zwracać się do pani Dyrektor Matelskiej -Busza. 

 Wiceprzewodniczący dopytał, czy w urzędzie pracuje sekretarz. 

Burmistrz odpowiedział, że pracuje jeszcze 3 miesiące i zgodnie z ustawą będzie osoba, 

która zajmie się sprawami leżącymi w kompetencji sekretarza. 

 Wiceprzewodniczący zapytał, czy planowana jest reorganizacja. 

Burmistrz wyjaśnił, że będzie mała reorganizacja, najpierw 31.01 zostaną o niej 

powiadomieni pracownicy, a na sesji marcowej radni. Będą połączone dwa referaty. Kwestia, 

jak będzie wyglądała organizacja urzędu jest domeną burmistrza. 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

14 
 

 Wiceprzewodniczący zwrócił się z prośbą o sprawdzenie, czy pod żłobkiem jest pub  

i czy jest to zgodne z ustawą o wychowaniu w trzeźwości. 

Burmistrz powiedział, że nie zna tematu. 

Przewodniczący Rady dodał, że udzielając dotacji należy ją kierować odpowiedzialnemu 

podmiotowi. 

Radna Alicja Kobus oznajmiła, że nie rozumie jakie może być połączenie, skoro żłobek jest 

czynny rano a pub wieczorem. 

Radny Błażej Kaźmierczak zauważył, że obecnie wejście do żłobka jest od ulicy Wiosennej 

i przy tej samej ścianie jest wejście do pubu co jest niezgodne z ustawą. Wcześniej wejście 

było od ul. Długiej i było zgodne z przepisami. 

Przewodniczący Rady poprosił o pisemną opinię w tej sprawie. 

 Radny Michał Hałas zapytał, czy w związku z wielością spraw i dokumentów oraz 

podniesieniem stawki za 1 km sprawy urzędowe będą załatwiali pracownicy. 

Wiceburmistrz odpowiedział, że koszt utrzymania etatu i samochodu jest większy niż koszt 

delegacji. 

Przewodniczący Rady dodał, że gdy Rada Miejska decydowała o zakupie samochodu 

rachunek ekonomiczny wychodził mniej więcej na 0, a plusem było to, że pracownik był na 

miejscu w urzędzie. Zapytał, czy pracownicy będą otrzymywali ryczałt za użytkowanie 

własnego samochodu. 

Burmistrz powiedział, że część pracowników do tej pory otrzymywało ryczałt, pozostaje to 

bez zmian. 

 Radny Mikołaj Gałka oznajmił, że na grudniowej komisji zapytał o podział kompetencji 

zastępcy burmistrza. 

Burmistrz wyjaśnił, że podział kompetencji będzie opracowany 31.01, a na sesji marcowej 

dostarczony zostanie schemat organizacyjny. 

 Radny Mikołaj Gałka dodał, że pytał także o stan techniczny ulicy Kolejowej. Przed 

wejściem na salę sesyjną otrzymał od Wiceburmistrza niepodpisany dokument i nie jest 

zadowolony z odpowiedzi. Radny powiedział, że wnioskował o oznakowanie słupa 

oświetleniowego taśmą ostrzegawczą zlokalizowanego na chodniku na ulicy Kolejowej  

i cieszy się, że sugestia zostanie rozpatrzona. Radny przytoczył swoje wcześniejsze 

zapytanie o kwestię utrzymania jezdni w czystości oraz odczytał odpowiedź, którą otrzymał - 

„droga ta nie została posprzątana, stanowi plac budowy, po odbiorze gmina przejmie 

odpowiedzialność za czystość ulicy”. Radny dopytał, co w przypadku, gdy jest oblodzenie 

jezdni - wykonawca posypuje piaskiem czy gmina? 

Wiceburmistrz wyjaśnił, że pełną odpowiedzialność ponosi wykonawca, on przejął plac 

budowy. Ulica nie została dopuszczona do całkowitego ruchu. Dodał, ze próbował częściowo 

odebrać drogę, ale żeby odebrać trzeba mieć pieniądze. Musiałby odebrać nawierzchnię, 

czyli de facto całą inwestycję, a jak obierze to jest data sprzedaży i musi być wystawiona 

faktura z 30-dniowym terminem płatności. 

Radny Mikołaj Gałka dodał, ze chodzi mu o bezpieczeństwo użytkowników. 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

15 
 

Wiceburmistrz oznajmił, że rozezna sytuację. Widzi potrzebę, by w ekstremalnych sytuacjach 

gmina posypała ulicę piaskiem. 

Przewodniczący Szymon Pędziński zwrócił uwagę, że gdy spadł minimalny śnieg droga była 

posypana. Osoba, która obsługuje gminę wyszła naprzeciw i wykonała usługę. 

Przewodniczący Rady powiedział, że dobrą wolę trzeba wykorzystać. 

Przewodniczący Szymon Pędziński dodał, że droga nie została odebrana, a ewentualne 

poruszanie się po drodze jest uwarunkowane dojazdem do posesji. 

 Wiceprzewodniczący Wiesław Kaniecki zapytał, czy zarządzenie nr 12/2015 zostało 

przygotowane w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości, zgodnie z którą, a konkretnie 

z art. 4 ust. 4 w skład gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wchodzą 

osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Wiceprzewodniczący dopytał, czy Radna Alicja Kobus została przeszkolona w tym zakresie. 

Radna Alicja Kobus odpowiedziała, że przygotowuje się do szkolenia, ma ofertę i okazała ją 

Wiceprzewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący powiedział, że nie pytał o to czy radna będzie przeszkolona lecz czy 

takie szkolenie już przeszła i dopytał, czy koszt szkolenia będzie pokryty ze środków 

gminnych. 

Burmistrz odpowiedział, że nie wie. 

Radna Alicja Kobus dopowiedziała, że szkolenie jest finansowane z funduszy gminnych  

i dodała, że podczas sesji poprzednich kadencji Wiceprzewodniczący nie zabierał głosu. 

 Radna  Agnieszka Ogrodnik zapytała, czy Burmistrz rozważał pozostawienie 

samochodu bez kierowcy, czy wyjazdy samochodem służbowym nie byłyby tańsze. 

Burmistrz odpowiedział, że rozważał taką opcję. Gdyby samochód był użytkowany przez 60 

pracowników, to po miesiącu naprawy znacznie przewyższyłyby wartość delegacji. Dodał, że 

wyjazdów nie ma dużo. Wspomniał, że urząd dostał karę w wysokości 15 400 zł, ponieważ 

poprzednio urzędujący burmistrz nie dopilnował, by przy ofercie na dokumentację techniczną 

widowiska wybrano jednego oferenta i w związku z tym Urząd Marszałkowski nałożył 

wspomnianą karę. Dodał, że Urząd Marszałkowski wszczął przeciwko gminie postępowanie. 

Gmina w tym roku na dokumentację wydaje 400 000 zł z budżetu i nie wyda dodatkowych 

150 000 zł, ponieważ są inne ważniejsze sprawy do załatwienia - brak wodociągu  

w Nieszawce, Rakowni, Mściszewie. 

Przewodniczący Rady Konrad Strykowski oznajmił, że samochód do użytku pracowników nie 

jest dobrym rozwiązaniem, ponieważ pracodawca zbyt wiele bierze na siebie. 

Burmistrz dodał, że jest zamiar zatrudnienia stażystów, którzy będą zawozili dokumenty do 

Poznania.  

 Radny Błażej Kaźmierczak zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem, jaki ma pomysł na 

wprowadzenie nowych standardów obsługi klientów urzędu, ponieważ z zaniepokojeniem 

usłyszał informację o osobie, która jest na pierwszej linii z mieszkańcami, o nieudzielenie 

pomocy w wypełnieniu formularza lub nieudzieleniu informacji. Znów jest takie postrzeganie, 

że mieszkańcy są dla urzędu, a nie urząd dla mieszkańców. 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

16 
 

Burmistrz odpowiedział, że skarga dot. pani Lidii Nowak, odpowiedzi udzielono, 

przeprowadzono rozmowę z panią Lidią Nowak, zawsze może być prawda po środku. Dodał, 

że będzie egzekwował, bu urząd był przyjazny dla mieszkańców. Będzie monitorował  

i sprawdzał, by takie przypadki się nie powtórzyły. 

 Radny Błażej Kaźmierczak zwrócił uwagę na stwarzające niebezpieczeństwo dziki na 

czarnej drodze łączącej Osiedle Zielone Wzgórze ze starą częścią Murowanej Gośliny. 

Burmistrz wyjaśnił, że nic na to nie może poradzić. 

 Radny Andrzej Kuźniewski zasygnalizował niebezpieczeństwo na ulicy Pogodnej, 

dobrze byłoby zrobić w tym miejscu oznakowanie przejście dla pieszych. Radny zwrócił 

uwagę także na skarpę - po każdym opadzie deszczu woda spływa zmywając skarpę, leci na 

chodnik, jezdnie i do kanalizacji burzowej. Zaproponował zamknięcie drogi wzdłuż ulicy 

Rogozińskiej  do góry oraz umocnienie skarpy, nasypanie ziemi, aby powstał ładny skwer. 

Przewodniczący Rady zauważył, że droga do góry jest jedynym dojazdem do posesji i nie 

sądzi, by jeździli nią inni niż mieszkańcy do swoich posesji. 

Wiceburmistrz powiedział, że sprawa przejścia dla pieszych zostanie rozpatrzona, wymaga 

uzgodnienia w Starostwie Powiatowym. 

 Radny Michał Hałas zapytał, czy prawdą jest, że po zmianie przepisów Aquanet 

ceduje całkowicie na gminę budowę wodociągów. 

Wiceburmistrz wyjaśnił, że jeżeli inwestycje nie spełnią wymogów Aquanet-u mogą być 

przeprowadzone, ale będą wpływać na stawkę. W ciągu miesiąca się zorientuje i będzie 

mógł bliżej przedstawić sytuację. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy tylko Murowana Goślina jako gmina może mieć 

najwyższą taryfę. 

Wiceburmistrz odpowiedział, że jest taka możliwość, obecnie Murowana Goślina ma jedną  

z najwyższych stawek w obrębie Aquanet-u. 

Radny Michał Hałas powiedział, że w ubiegłym roku Aquanet obiecał, że dofinansuje budowę 

wodociągu w Rakowni i czy teraz nie będzie takiej możliwości? 

Wiceburmistrz odpowiedział, że za miesiąc będzie miał pełną wiedzę w tym zakresie. 

Burmistrz dodał, że nie ma jeszcze funduszy, ale zależy mu, aby Rakownia, Nieszawka  

i Mściszewo były objęte inwestycją. 

Radny Tomasz Pawlak zwrócił uwagę, że co do Nieszawki była przeprowadzona analiza, 

która wykazała nieekonomiczność. Mieszkańcy zostali zaopatrzeni w wodę w inny sposób. 

Wiceburmistrz oznajmił, że należy się zastanowić, czy zrobić kawałek wodociągu 300 m  

w Rakowni dla potencjalnie 400 osób, czy 2 km do Nieszawki dla 10-12? 

Przewodniczący Rady dopytał, czy już w Nieszawce były działania fizyczne dokonywane. 

Radny Tomasz Pawlak wyjaśnił, że temat jest zakończony. 

Wiceburmistrz dodał, że wymuszono spotkanie z Aquanet-em, ale nie pojawiła się na nim 

osoba, która najlepiej znała temat. 

Burmistrz dopowiedział, że będą dalsze rozmowy. 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

17 
 

 Mieszkaniec […] zwrócił uwagę, że żłobek istnieje od roku i dlaczego temat jest 

rozwijany w tej kadencji. 

Wiceprzewodniczący Rady odpowiedział, że jako radny nie widział, jaki jest status żłobka. 

Przewodnicząca Krystyna Przygońska dodała, że żłobek na początku był mały, teraz się 

powiększa i doszło do zmiany wejść o czym radnych nie poinformowano. 

Przewodniczący Rady dodał, że jest nowa rzeczywistość, gmina od tego roku będzie 

dotować żłobek. Pojawiają się wątpliwości, czy wszystkie wymogi są spełnione - prośba do 

Burmistrza o sprawdzenie.  

 Pan[…] zapytał, dlaczego na ulicy Kolejowej wprowadzono zakaz poruszania się 

samochodami ciężarowymi. Stworzył miejsca pracy […],  

a został utrudniony dojazd. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że według jego wiedzy, w momencie oddania droga 

będzie bez ograniczeń, obecnie jest to plac budowy.      

Wiceburmistrz dodał, że projekt organizacji ruchu zostanie wywieszony i zaprosił Pana […] 

do urzędu, aby go zobaczyć.       

 Pan […] zwrócił uwagę na ułożone płyty na ulicy Starczanowskiej - są ładnie ułożone 

do Gimnazjum, ale dalej jest 25-cm uskok. W ubiegłym roku córka zgłaszała problem, ale nic 

nie zrobiono. 

Przewodniczący Rady wspomniał, że jest to rejon Radnej Alicji Kobus i by jej zgłaszać takie 

sprawy.     

Radna Alicja Kobus oznajmiła, że widziała  już dawno problem, ale nic nie zrobiono w tym 

temacie. 

Wiceburmistrz dodał, że pojedzie na miejsce i sprawdzi.                

Przewodniczący Rady dopowiedział, że jest to wniosek do Burmistrza, a nie do Rady.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 Pan[…] zapytał, czy będą organizowane zajęcia w hali sportowo-widowiskowej. 

Burmistrz oznajmił, że należałoby pytać się o to organizatorów. 

Przewodniczący Rady dodał, że Burmistrz wspierał działanie i nie słyszał, by miało być 

inaczej. 

Radny Błażej Kaźmierczak powiedział, że należałoby zadać pytanie, czy gmina wspierać 

inicjatywę. 

 Pan […] oznajmił, że prowadzi firmę rodzinną przy ulicy […], wpływy z tego tytułu do 

budżetu wynoszą 90 000 zł. Ma żal, że są przedsiębiorcy równi  

i równiejsi. Kiedyś Straż Miejska tankowała na jego stacji paliw, a teraz w ogóle nie 

korzystają z jego stacji. Straż Pożarna w ogóle nie tankuje, a samochody są bezgotówkowo 

naprawiane. Dodał, że należałoby wspierać, pomagać mniejszym przedsiębiorcom. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że kilka lat temu wręczał Panu […] tytuł „Przedsiębiorcy 

Roku”. W imieniu strażaków podziękował za naprawę samochodów. Dodał, że kierowanie do 

tankowania samochodu służbowego nie jest kompetencją Rady i w żaden sposób nie można 

wskazać ani nakazać tankowania aut na konkretnej stacji paliw. 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

18 
 

Pan […] powiedział, że już wcześniej zgłaszał panu Stenclowi i prosił o informację, dlaczego 

pojazdy nie tankują na jest stacji. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że to sprawa powinna być kierowana do Burmistrza. 

 Pan[…] poprosił, aby na sesji była przygotowana, chociaż woda dla wolnych 

słuchaczy. 

Przewodniczący Rady przeprosił i wyjaśnił, że z reguły było to stosowane, dziś 

niedopatrzenie, sesja nigdy nie trwała tak długo. 

 Mieszkanka[…] powiedziała, że Przewodniczący Rady Konrad Strykowski w latach 

90. był bliskim współpracownikiem pana Aleksandra G. Zapytała, czy Przewodniczący Rady 

wie o zarzutach stawianych panu G. w związku z uprowadzeniem dziennikarza Ziętary. 

Przewodniczący Rady oznajmił, że pytanie jest sugerujące, poprosił o zadanie konkretnego 

pytania. Dodał, że poza informacjami z prasy nic nie wie na temat uprowadzenia pana 

Ziętary. 

 Pani[…] zwróciła się do radnych Klubu Rozwój Ziemi Goślińskiej  

z zapytaniem, czy i kiedy złożą mandaty, ponieważ w okresie wyborów deklarowali, jest 

podpisane oświadczenie, że nie będą pracowali z innym burmistrzem niż Tomasz Łęcki. 

Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Klubu Rozwój Ziemi Goślińskiej Wiesław Kaniecki 

informując, że radni nie mają zamiaru składać mandatów i nigdy takiego zobowiązania  

w oświadczeniu nie podpisali. Poprosił, aby czytać ze zrozumieniem. 

 Mieszkaniec […] poprosił, aby radni mówili głośniej, bo słabo ich słychać. Zwrócił się 

do Radnego Błażeja Kaźmierczaka, by nie używał określenia „stara część Murowanej 

Gośliny”, bo jest jedna Murowana Goślina. 

Radny Błażej Kaźmierczak odpowiedział, że takie słownictwo jest przyjęte wśród 

mieszkańców. Wiadomo, że Murowana Goślina jest jedna, a wyraził się tak, aby przedstawić 

lokalizację - jest to tylko nazewnictwo. 

 Asystent Burmistrza Kamil Grzebyta powiedział, że wielokrotnie w dyskusji pojawiła 

się teza, że Wiceprzewodniczący Wiesław Kaniecki zapłacił za wyjazdy do Francji. Zwrócił 

się o rozwinięcie, czy to jest prawdą czy nieprawdą. 

Wiceprzewodniczący Rady oznajmił, że za ostatnie wyjazdy do Francji zapłacił i ma na to 

potwierdzenie. 

Asystent Kamil Grzebyta dopytał, ile razy Wiceprzewodniczący wyjechał jako statysta bądź 

jako radny. 

Wiceprzewodniczący odpowiedział, że nie pamięta, ponieważ wyjeżdżał służbowo  

i prywatnie. Dodał, że Pan Kamil Grzebyta zajmuje się dochodzeniem przeciwko jego osobie. 

Asystent Kamil Grzebyta powiedział, że Wiceprzewodniczący źle go zrozumiał. Chciał tylko 

zweryfikować informację z Domu Kultury, że Wiceprzewodniczący raz zapłacił połowę 

kosztów, a raz jechał za darmo. 

Wiceprzewodniczący odpowiedział, że za ostatni wyjazd zapłacił tak jak wszyscy uczestnicy 

połowę. Zapłacił za siebie, syna i dziewczynę, której nie było stać na wyjazd. Poprzednio to 

był wyjazd służbowy bez delegacji. 

Asystent Kamil Grzebyta dopytał, czy wtedy jechał całkowicie za darmo. 



Protokół z IV Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie - 

26.01.2015r. 

 

19 
 

Wiceprzewodniczący odpowiedział, że tak. 

Przewodniczący Rady dodał, że był to wyjazd służbowy i radnym nie płaci się za wyjazdy 

służbowe. Radni zrzekli się diet. Wyraził sugestię, by nie robić populistycznych zagrywek 

lecz rozmawiać osobiście. 

 

17. Zamknięcie obrad sesji. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Konrad Strykowski o godz. 20.20 

zamknął obrady sesji. 

 

 

Protokolant: 

Joanna Witkowska 

 

 

 

 

 

 

 


